

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67**Telefone:** (47) 3547-0179**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 199/2023****Processo Adm.:** 198/2023**Data do Processo:** 16/10/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 198/2023
b) Nr. Licitação: 199/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 01/11/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisição de equipamentos para Academia ao ar livre para o Município de Braço do Trombudo/SC.*

Lote: 1

Participante: FRANCISCO PEREIRA ESQUADRIAS DE METAL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ESQUIADOR INDIVIDUAL - - Fabricado com tubos de aço carbono de 1", 1 ¼, 2 ½" e metalon de 50X30mm, manoplas emborrachadas, pedaleira antiderrapante e pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção dos rolamentos, plaqueta em poliéster com especificação dos músculos trabalhados. Parafusos e porcas antioxidantes. Tipo de Instalação: Parabolt. Dimensões:Altura 1,50m Largura: 1,40m. Comprimento: 1,10m Peso: 60kg.	4,000	UND	1.084,78	4.339,12
2	SIMULADOR DE PERCURSO INDIVIDUAL - - Fabricado com tubos de aço carbono de 1", 1 ¼, 2 ½", pedaleira antiderrapante e pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção dos rolamentos, plaqueta em poliéster com especificação dos músculos trabalhados. Parafusos e porcas antioxidantes. Tipo de Instalação: Parabolt. Dimensões: Altura 1,20m Largura: 1,70m. Comprimento: 0,70m Peso: 59kg.	4,000	UND	1.319,08	5.276,32
3	ABDOMINAL INDIVIDUAL - - Fabricado com tubos de aço carbono de 2", 1 ¼, e tubo retangular de 40X20mm, apoio de pés emborrachado e pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção, plaqueta em poliéster com especificação dos músculos trabalhados. Parafusos e porcas antioxidantes. Tipo de Instalação: Parabolt. Dimensões: Altura 0,50m Largura: 2,00m. Comprimento: 1,60m Peso: 85kg.	4,000	UND	1.041,37	4.165,48
4	BICICLETA INDIVIDUAL - - Fabricado com tubos de aço carbono de 1", 1 ¼, 2, ½ "e tubo retangular de 40X20mm, pedal em alumínio e pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção dos rolamentos, plaqueta em poliéster com especificação dos músculos trabalhados. Parafusos e porcas antioxidantes. Tipo de Instalação: Parabolt. Dimensões: Altura 0,85m Largura: 1,62m. Comprimento: 1,10m Peso: 50kg.	4,000	UND	1.041,37	4.165,48
5	MULTIEXERCITADOR 6X1 - - Fabricado com tubos de aço carbono de 1", 1 ¼, 2", 4" e tubo quadrado de 50X50mm, pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção dos rolamentos, plaqueta em poliéster com especificação dos músculos trabalhados. Parafusos e porcas antioxidantes. Tipo de Instalação: Parabolt. Funções: Flexor de Pernas / Extensor de Pernas / Supino Reto	4,000	UND	2.277,59	9.110,36

Sentado / Supino Inclinado Sentado / Rotação Vertical / Puxada Alta.
 Dimensões: Altura 1,60m Largura: 1,60m. Comprimento: 2,80m
 Peso: 83kg.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	REMADOR INDIVIDUAL - - Fabricado com tubos de aço carbono de 1", 1 ¼, 2 ½" e metalon 50X30mm, manoplas e apoio dos pés emborrachados, banco anatômico isento de estofamento, pintura eletrostática de alta resistência, tampões em aço para proteção dos rolamentos, plaqueta em poliéster com especificação dos músculos trabalhados. Parafusos e porcas antioxidantes. Tipo de Instalação: Parabolt. Dimensões: Altura 1,10m Largura: 1,50m. Comprimento: 1,20m Peso: 59kg.	4,000	UND	902,58	3.610,32
7	PLACA ORIENTATIVA GRANDE 2X1 - - moldura tubular com tubo de 1"; pés com tubo 3", impressão a laser frente e verso em chapa galvanizada 1,2mm, pintura a pó eletrostática, fixação com flanges 250mm. Parafusos e porcas antioxidantes. Tipo instalação cadeirinha. Dimensões: pé: 1,80 m de altura placa: 2m de largura, altura total: 2,80m, peso: 35kg.	4,000	UND	980,73	3.922,92

Total do Participante: 34.590,00

Total Geral: 34.590,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças	03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer	05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 01/11/2023

.....
 Nildo Melmestet
 Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável